
 
COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI   

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°.  29 

Data 26.04.2019 
 

Oggetto : Lavori di completamento dell’intervento di messa in sicurezza in ambito urbano del percorso ciclo-

turistico della via Francigena. CIG 78824768F7 – CUP E41B19000060001.  Aggiudicazione definitiva  

dei lavori . 

.  

L’anno   duemiladiciannove il giorno ventsei del mese di aprile negli uffici comunali  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n 15 del 01/04/2019 con la quale si è approvato il progetto 

esecutivo dei lavori  suddetti nell’importo complessivo di € 22.015,66 di cui € 17.602,24 per lavori 

a base d’asta ed €. 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

 

Vista la propria determinazione n 25  del 17.04.2019 con la quale è stato stabilito di affidare i lavori 

in oggetto mediante procedura diretta ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. da 

aggiudicare a corpo mediante offerta del massimo ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto 

a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett.a) del D.Lgs 50/2016. 

 

Dato atto che con lettera d’invito del 19/04/2019 sono state interpellate via pec le seguenti ditte: 

- IMPRESA ASIOTTI ANGELO E FIGLI srl di Stradella 

- IMPRESA BIAGI ADELIO di Montebello della Battaglia 

- VERCESI ALFIO e C. s,n,c di Canneto Pavese 

 

Preso atto che entro il termine fissato da questa stazione appaltante per la presentazione delle offerte 

di gara (ore 12,00 del giorno 24/04/2019)  sono  pervenuti due  plichi  da parte delle  imprese 

Asiotti Angelo e figli s.r.l. e Biagi Adelio, le quali hanno offerto rispettivamente un ribasso del 

2,99% e dell’8,55% sul prezzo delle opere posto a base di gara al netto degli oneri della sicurezza; 

 

Dato atto quindi che l’offerta più vantaggiosa è risultata quella presentata dalla ditta Biagi Adelio. 

 

Dato atto che a mezzo del sistema AVCpass sono statu acquisiti tutti i documenti comprovanti il 

possesso da parte dell'impresa aggiudicataria dei requisiti morali previsti dall'art. 80 d.lgs 50/2016 

 

Dato atto che l’intervento è finanziato con un contributo concesso dal Ministero dell’Interno ai sensi 

dell’art. 1 comma 107 legge 145/2018 (finanziaria 2019). 

 

Visto l’art.192 del d.lgs. 267/2000 

Visto il d. lgs.50/2016 

Accertata la regolarità del procedimento di gara 

 

DETERMINA 



 

1) di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’impresa BIAGI ADELIO , che ha offerto un 

ribasso del 8.55%  pertanto al prezzo netto contrattuale di € 16.597,25 oltre €. 500,00 per 

oneri della sicurezza; 

2) di  dare atto che il relativo impegno di spesa è stato precedentemente assunto in sede di 

approvazione del progetto esecutivo; 

3) di dare atto che la ditta appaltatrice dovrà adempiere a quanto prescritto dalla normativa 

vigente in materia di piani di sicurezza dei cantieri.  

4) di dare atto che il presente impegno è stato assunto nel rispetto dell’art.6 del vigente 

Regolamento sui controlli interni 
 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi  

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              dr. arch. Vito Pasi 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

  

Torre de’ Negri 26.04.2019 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                     dr. Concettina Polizzi 

 

 

  

 

 
 

======================================================================= 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 

 

 

 


